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[Duetoft] 

sommerhuset og privat spærret for udenland- 
ske samtaler, således at linien ikke kunne mis- 
bruges af f.eks. indbrudstyve. Stor var ved- 
kommendes overraskelse, da det viste sig, at 
linierne til Vestdanmark samtidig blev spærret. 
Hvis dette forhold er korrekt, synes det under- 
ligt, at man i KTAS åbenbart anser Fyn og Jyl- 
land for en del af »udlandet«. Det må teknisk 
være muligt at adskille linierne, der går inden 
for rigets grænser, fra linier væk fra landet. Alt 
andet synes både logisk og nationalt tåbeligt. 

Svar (27/8 92): 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff): 

På baggrund af en fra Tele Danmark ind- 
hentet udtalelse kan jeg oplyse følgende: 

For de ældre, såkaldte analoge centraler hos 
KTAS kan der som hovedregel kun tilbydes to 
forskellige spærringsmuligheder for almindeli- 
ge telefonsamtaler. Disse muligheder er udnyt- 
tet til henholdsvis total spærring for alle op- 
kald og spærring for opkald ud over selskabets 
område. 

Abonnenter, som er tilsluttet nyere, digitale 
centraler, har ud over ovennævnte spærringer 
mulighed for at blive spærret for opkald til ud- 
landet, dvs. opkald, der starter med 009. Spær- 
ringer af denne type omfatter således også op- 
kald til Grønland og Færøerne. 

Abonnenter tilsluttet digitale centraler i 
KTAS kan endvidere selv aktivere og ophæve 
spærring af udlandsopkald og de øvrige spær- 
ringsmuligheder ved at abonnere på de såkald- 
te gør det selv-tjenester. 

For øjeblikket er ca. 37 pet. af KTAS' abon- 
nenter tilsluttet digitale centraler. Det forven- 
tes, at samtlige analoge centraler i KTAS' om- 
råde vil være konverteret til digitale i år 2010. 

Såfremt en kunde, som er tilsluttet en analog 
central, ønsker spærringsmuligheder eller an- 
dre faciliteter, der alene kan tilbydes under en 
digital central, har kunden mulighed for at bli- 
ve overflyttet til nærmeste digitale central på 
samme betingelser som ved øvrige nummeræn- 
dringer. 

Tele Danmark har supplerende oplyst, at 
forholdene i forbindelse med udlandsspærring 
i analoge centraler hos Jydsk Telefon og i Tele 
Sønderjylland principielt er som hos KTAS, 
mens det for abonnenter under de analoge 
centraler hos Fyns Telefon er muligt at opnå 
de, tidligere nævnte tre spærringsmuligheder. 

Efter min opfattelse har televirksomhederne 
disponeret tilgængelige spærringsmuligheder 
på en rimelig måde. Jeg finder derfor ikke an- 
ledning til at foretage yderligere på baggrund 
af det stillede spørgsmål. 

Spilffl. Nu'. S 11@ÐJ@ 

Til finansministeren (27/8 92) af: 

Ole Espersm (S): 
»Hvilke samfundsøkonomiske fordele vil 

der være f.eks. over en 5-års-periode ved at af- 
skedige tusinde postbude, idet det forudsættes, 
at disse efter afskedigelsen overgår til arbejds- 
løshedsdagpenge ?« 

Begrundelse 

De krav, der stilles til besparelser i den fore- 
slåede finanslov, må anses for en stor dels ved- 
kommende at være overordentlig luftige -  hvis 
de overhovedet vil have nogen indflydelse på 
samfundsøkonomien. Indskrænkninger af an- 
sættelser i den offentlige sektor inden for om- 
råder som postbude, hjemmehjælpere m.v. vil 
selvsagt fremstå som de af regeringen tilstræb- 
te reduktioner af den offentlige sektor. Men så- 
fremt der ikke opnås samfundsøkonomiske 
fordele, er der tale om en rent ideologisk ma- 
nøvre til skade for såvel de afskedigede som de 
borgere, der må finde sig i en dårligere service. 

Svar (14/9 92): 

FmaMsmMtMsteFeN (Henning Dyremose): 
Efter regeringens opfattelse bør antallet af 

offentligt ansatte ikke benyttes som konjunk- 
turregulator. De offentlige udgifter og den 
samlede finanspolitik bør derimod tilrettelæg- 
ges med henblik på at løse de langsigtede 
strukturproblemer, herunder hensynet til ef- 
fektiviteten i den offentlige sektor samt hensyn 
til at reducere skattetrykket. Derved kan skat- 
ternes forvridende effekt begrænses, således at 
væksten i den private sektor stimuleres. 
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Til justitsministeren (4/9 92) af: 

Jørgen EsiJi'8!lJID (RV): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at 

sikre, at våbentransport som den, der blev fo- 
retaget af coasteren »Nadia J« i februar 1992 


